
BR.0012.3.32.2017 

Protokół Nr 32/17 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

9 października 2017 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa-

Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Katarzyna 

Dwornik, Pan Andrzej Szawan, Pan Jakub Zawada, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech 

Kacperski, Pan Wojciech Fabisiak oraz dyrektorzy placówek oświatowych. 

 

Porządek obrad: 

1. Organizacja żywienia i dowozów do szkół publicznych i oddziałów przedszkolnych. 

2. Plany modernizacji szkół na potrzeby klas VIII w roku szkolnym 2018/2019. 

3. Zapoznanie się z planami gospodarczymi placówek oświatowych i kulturalnych na 2018r. 

4. Potrzeby osób niepełnosprawnych oraz seniorów w Gminie Sobótka. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1, 2 i 3 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektorów, aby w swoich 

wypowiedziach odnosili się od razu do punktów 1, 2 i 3 porządku obrad. Przypomniała, że na 

ostatniej komisji miała zastrzeżenia do dowozów, a dokładniej mówiąc do tego, że dzieci z 

Okulic i Rękowa wyjeżdżają z domów bardzo wcześnie. Zapytała, czy coś się zmieniło w tej 

kwestii i jaki jest okres oczekiwania na odwóz dzieci po zajęciach szkolnych? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że jeżeli chodzi o przygotowanie szkoły do 

przyjęcia w przyszłym roku klas VIII to nie maja w tym zakresie problemu. Odnosząc się do 

programu gospodarczego powiedział, że stają przed dylematem ogrzewania szkoły i pieców. 

Dodał, że w przyszłym tygodniu zostanie przeprowadzony przegląd stanu kotłowni. 

Powiedział, że kolejnym problemem jest łącznik (koszt około 120 tys. zł) bądź drzwi (koszt 

około 15 tys. zł), które połączyłyby obie placówki.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w swoim budżecie na ten 

rok ma środki, aby wykonać to zadanie? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że nie.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w budżecie 

gimnazjum były środki na zakupy inwestycyjne (około 5 tys. zł), które można byłoby 

przeznaczyć na łącznik + zgodnie z wcześniejszą umową pozostałe środki z chodnika przy  

ul. Mickiewicza i w ten sposób udałoby się zabezpieczyć kwotę 15 tys. zł.  

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 zapytał, czy nie ma najmniejszych szans na wykonanie 

zadaszonego łącznika? 

Radny Zbigniew Goldwasser odpowiedział, że szanse są, ale nie ma środków.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska powiedziała, że potrzebny jest projekt oraz 

rozwiązanie kwestii odwodnienia. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że skoro nie ma projektu to zastanawia się jak 

komisja budżetowa może w ogóle wyasygnować środki na takie zadanie. 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że cały proces inwestycyjny zaczyna się od środków 

finansowych i wówczas zleca się dokumentację na podstawie obowiązującego regulaminu 

zamówień publicznych. Zaznaczył, że jest to proces długotrwały, ponieważ wymaga 

uzyskania wielu zezwoleń ze względu na to, że jest to obiekt użyteczności publicznej i nawet 

jeżeli w dniu dzisiejszym zapadnie decyzja w sprawie środków to projekt może być gotowy 

dopiero pod koniec roku lub w styczniu.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że żałuje tylko, że od 

czerwca cały czas wałkuje się ten temat i nie posuwamy się w ogóle do przodu.  

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że ze swojej strony robi wszystko, aby 

załatwić ten temat. Powiedział, że Pani Luniak tworząc rysunki dokonywała konsultacji ppoż. 

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że on miał na myśli całą procedurę. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że urząd też musi się 



włączyć w tą sprawę, ponieważ Radni rozmawiają o tym od czerwca i nic się nie dzieje. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał jaki jest koszt wykonania samego projektu? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że kwota 15 tys. zł zawiera już 

wszystko.  

Radny Witold Nazimek zapytał jaka jest odległość między budynkami? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że około 5-6 metrów.  

Radny Witold Nazimek zapytał jaką odległość muszą pokonać dzieci teraz? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że około 250-300m.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że dokładnie jest to 311m, ponieważ sprawdzał.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że urząd nie zajmuje się w ogóle tym zadaniem, ponieważ 

nie ma go w planie inwestycyjnym. Podkreślił, że jest to zadanie inwestycyjne, które musi 

być wprost wpisane w budżet.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z tego co jej wiadomo na 

drzwi również potrzebne jest pozwolenie tak jak na łącznik, więc tak naprawdę możemy 

zapomnieć, że w tym roku cokolwiek uda się zrobić.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że odnosi wrażenie, że wywierana jest presja 

psychiczna i strasznie się spieszymy w związku z łącznikiem. Zapytał komu ma on przede 

wszystkim służyć? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że przede wszystkim małym dzieciom, 

które idą na stołówkę i zajęcia wf. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że kiedyś wszystkie dzieci miały wf na sali w 

SP1 i można to było jakoś pogodzić. Zapytał, czy nie można zreorganizować pracy szkoły, 

aby dzieci nie musiały chodzić chociaż przez ten jeden rok? 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że za dużo jest godzin wf 

i dzieci się nie zmieszczą.  

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że na chwilę obecną szkoła jest tak 

rozplanowana, że nie ma takich możliwości.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli projekt możemy mieć dopiero pod koniec roku 

i ewentualną budowę można rozpocząć w przyszłym roku to trzeba będzie wykorzystanie 

szkoły poukładać inaczej.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że ona rozumie, że 

jeżeli będą wykonywane drzwi to będą one elementem składowym łącznika, aby później nie 

okazało się, że jest to dodatkowy koszt.  

Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o przygotowanie na komisję budżetową 

projektu uchwały uwzględniającej zabezpieczenie środków na wykonanie projektu budowy 

łącznika. Przypomniał, że na ostatniej sesji wolne środki dokładaliśmy do zadania 

polegającego na budowie chodnika przy ul. Mickiewicza z zaznaczeniem, że pozostałą część 

przeznaczymy na inne zadanie.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zastanawia się czy zasadne jest przesuwanie 

pieniędzy z chodników, na które brakuje nam około pół miliona na zadanie związane ze 

szkołą? 

Radny Mirosław Lech powiedział, że zabierając środki z chodnika przy ul. Mickiewicza 

uszczupla się pulę na budowę chodnika w Garncarsku.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zaproponował, aby temat budowy ewentualnego łącznika 

przesunąć na komisję budżetową. Poprosił Panią Skarbnik, aby przygotować informację skąd 

ewentualnie moglibyśmy pozyskać środki na ten cel, ponieważ jego nie przekonuje zabieranie 

na ten cel środków zaplanowanych na chodniki.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że środki 

zaplanowane w gimnazjum na inwestycje na pewno można byłoby przesunąć na ten projekt. 

Dodała, że będą starali się znaleźć środki w oświacie, ponieważ chodnik to jest ostateczna 

możliwość. Powiedziała, że przygotuje propozycje w projekcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu na najbliższą komisję budżetową.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jaką kwotą zamknęła się budowa chodnika przy  

ul. Mickiewicza, ponieważ prace już ruszyły? 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że porozumienie z 



Powiatem opiewało na kwotę 209 tys. zł każdej ze stron, na chwilę obecną wkład ten się 

zwiększy i powinna to być kwota wystarczająca. Zaznaczyła, że im więcej wydamy na  

ul. Mickiewicza tym mniej środków zostanie na Garncarsko, a już wiadomo, że pozostała 

kwota nie będzie wystarczająca.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy zmieniło się coś w kwestii 

organizacji dowozów dzieci z Okulic i Rękowa? 

Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że ustalenia rozpoczęcia zajęć w szkołach o godzinie 8 

spowodowało inną organizację dowozów. Poinformował, że wszystkich autobusów 

dowożących dzieci jest 5. Powiedział, że kiedyś, gdy lekcje zaczynały się o godz. 8:00 i 8:30 

była możliwość, aby dzieci zabierane były z domu później, a teraz wiązałoby się to z 

koniecznością uruchomienia dodatkowego autobusu z kierowcą, co pociąga za sobą 

zwiększone koszty. Poinformował, że miał również telefon od kierownika Polbusu z 

zapytaniem co się dzieje, ponieważ na planowane 450 biletów zakupiono znacznie mniej (jest 

to związane z utworzeniem klas VII w szkołach). Powiedział, że dodatkowy autobus pojawił 

się przy odwozach i pod koniec miesiąca zobaczą jak wygląda sytuacja i czy da się coś zrobić, 

aby dzieci dłużej pospały. Zaznaczył, że przy dowozie i odwozie dzieci niepełnosprawnych są 

podobne pory. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że można pomyśleć o 

zmianie organizacji pracy szkół, aby dzieci nie musiały o godz. 6:40 wyjeżdżać z domu.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że nie wie skąd wzięły się te 

godziny, ponieważ z Rękowa autobus wyjeżdża o godz. 7:10. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dzieci z Rękowa nie 

jeżdżą tylko do Świątnik. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, gdzie powinny dojeżdżać dzieci z Rękowa? 

Radna Lidia Sączawa odpowiedziała, że do Świątnik. Dodała, że często wczesne wstawanie 

wynika z tego, że rodzice zmieniają dziecku szkołę na poza swoim obwodem i wówczas takie 

są tego skutki.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli rodzic zmienia 

dziecku szkołę to sam powinien zapewnić mu dowóz, ponieważ gmina zapewnia dowóz 

jedynie do szkół obwodowych.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał ile jest przystanków takich autobusów, ponieważ 

każdy przystanek to dodatkowy czas. 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że jest 5 tras autobusowych i każda jest inne, a jeżeli 

chodzi o przystanki na wioskach to często są one jednoosobowe, w miejscu gdzie stoi 

dziecko.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że w samych Będkowicach były 3 przystanki, co 

dodatkowo wydłuża czas.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zaapelowała, aby dyrektorzy zastanowili 

się z przewoźnikiem, co jeszcze można zmienić, aby dowozy te były bardziej przyjazne 

dzieciom.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że jeżeli chodzi o 

przygotowanie na przyjęcie VIII klasy to w ich przypadku potrzebny jest przede wszystkim 

sprzęt. Dodała, że lekcje zaczynają o godz. 7:45 ze względu na dowozy i najpóźniej o godz. 

15 dzieci są w domu.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 przedstawiła propozycje zadań inwestycyjnych. 

Dodała, że razem z rodzicami i Radą Pedagogiczną stwierdzili, że dobrze byłoby zrobić 

nadbudowę nad salą gimnastyczną, ponieważ przybywa im dzieci, a w przyszłym roku 

szkolnym dojdzie klasa VIII. Zaznaczyła, że niezbędna jest również wymiana komputerów w 

pracowni informatycznej, ponieważ działa ona już od 11 lat. Dodała, że rodzice dokupili kilka 

komputerów, ale jest to kropla w morzu potrzeb. Poinformowała, że wnioskują również o 

remont boiska szkolnego, które jest dziurawe i popękane, naprawę przeciekającego dachu nad 

dużą salą, remont placu zabaw, remont dachu w budynku szkoły i zakup 2 bramek.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji w ramach uściślenia powiedziała, że 

zakup 2 bramek to nie jest zakup inwestycyjny, więc nie powinny one znaleźć się w tej tabeli.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że wymiana komputerów to 



również nie jest zadanie inwestycyjne. Zaznaczyła, że komputery w placówkach wymieniane 

są sukcesywnie i od kiedy tutaj pracuje jeszcze żadna placówka nie pozwoliła sobie na 

wymianę wszystkich komputerów jednorazowo.  

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do tematu zabudowy nad małą salą powiedział, 

że z tego co mu wiadomo jakiś czas temu była robiona ekspertyza fundamentów, która 

jednoznacznie wskazała, że zabudowa jest niemożliwa. Poprosił kierownika działu 

inwestycyjnego, aby to sprawdzono. Odnosząc się do zagadnienia dotyczącego 

przeciekającego dachu na dużej sali powiedział, że z tego co mu wiadomo jest pod projektem 

unijnym i obowiązuje jeszcze gwarancja.   

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że już w ubiegłym roku był problem z tym dachem i niestety 

nie ma gwarancji. Zaznaczył, że czym innym jest gwarancja, a czym innym trwałość 

utrzymania projektu.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że do klasy VII zgodnie ze złożonym 

zapotrzebowaniem potrzebuje krzesła, ławki i meble, podobnie jak do klasy VIII.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że 

pierwszym zadaniem, jakie wpisała w programie zadań rzeczowych jest rozbudowa szkoły. 

Pan Andrzej Szawan dodał, że wykonanie projektu zostało już zlecone, ale ze względu na 

konieczność uzgodnień z konserwatorem zabytków końcowa koncepcja będzie gotowa pod 

koniec roku, a gotowy projekt z pozwoleniem na budowę najszybciej będzie w okolicach 

marca (dopiero wówczas poznamy realne koszty). Poinformował, że projektanci byli już na 

obiekcie i niestety pojawił się również problem z instalacją elektryczną, która nie będzie w 

stanie obsłużyć nowego obiektu.  

Radny Andrzej Kociński zapytał, czy istnieje jakaś możliwość połączenia bezpieczną 

ścieżką bibliotekę kontenerową z budynkiem? Dodał, że ze względu na błoto jest tam 

niebezpiecznie. 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że biblioteka 

jest na rok. Dodała, że we współpracy z rodzicami zlikwidują błoto. 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że jeżeli ktokolwiek zgłasza się do gminy po tłuczeń to nie 

odmawiają.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że w swoim 

planie gospodarczym do wiadomości wpisała zadania, które zostaną wykonane przez 

konserwatora oraz te zadania, których wykonanie musi zostać zlecone firmom. Przekazała 

informację na temat wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy zostały już w tej sprawie 

złożone dokumenty do referatu? 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że złożyła 

dokumenty, ale zostały cofnięte, ponieważ zgodnie z nowymi przepisami musi zdiagnozować 

dziecko.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jeżeli chodzi o 

finansowanie wczesnego wspomagania, to z ministerstwa otrzymujemy znaczone pieniądze 

na ten cel. Zaznaczyła, że Pani Dyrektor nie miała zgłoszonego w tamtym roku tego dziecka 

w SIO, bo dziecka nie było, a na dzień dzisiejszy jeżeli zabraknie środków to zostaną one 

uzupełnione środkami posiadanymi przez Panią Dyrektor w budżecie szkoły.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odnosząc się do dożywiania 

powiedziała, że posiłki są bardzo dobre i znaczna część rodziców ze względu na zajęcia 

popołudniowe wykupiła te posiłki (łącznie posiłki jedzą 33 osoby).  

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola przedstawiła planowane zadania na 2018r.   

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zauważyła, że niezmiennie najważniejsze 

wskazane zadania to osuszenie budynku i wykonanie elewacji zewnętrznej.  

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola zwróciła uwagę na konieczność wyłożenia placu 

zabaw przy budynku na ul. Świdnickiej naturalną murawą. Dodała, że próbowali już różnych 

rozwiązań i nic się nie sprawdza.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dobrym rozwiązaniem nie 

byłoby położenie bezpiecznej nawierzchni, której dzieci nie zadepczą? 

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że to jest bardzo drogie 



rozwiązanie.    

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że wszystkie zadania 

opiewają na kwotę prawie 300 tys. zł i myśli, że będą musiały zostać one zweryfikowane, gdy 

już znana będzie kwota uchwalona w budżecie na potrzeby placówki.  

Pani Joanna Rudel-Tarnawa przypomniała, że już w czerwcu wspominała, że będą starali 

się przekształcić Punkt Wychowania Przedszkolnego w Przedszkole Publiczne. Dodała, że 

dokumenty w tej sprawie zostały już złożone do referatu oświaty oraz kuratorium w celu 

uzyskania opinii. Powiedziała, że od wiosny do sierpnia przystosowywali budynek do 

wymogów przeciwpożarowych. Poinformowała, że maksymalnie dysponują 50 miejscami (w 

chwili obecnej mają 39 dzieci). Odnosząc się do kosztów, powiedziała, że z jednej strony 

będzie wzrost o około 7 tys. zł miesięcznie w porównaniu z tym, co jest do tej pory, a z 

drugiej strony będzie spadek o 4 tys. zł, ponieważ od stycznia zmienia się ustawa dotycząca 

finansowania oświaty (nie będzie dotacji na dzieci w oddziałach przedszkolnych w edukacji 

domowej).  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy większość dzieci 

przedszkolnych jest z terenu naszej gminy? 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa odpowiedziała, że tak.  

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że zmiana statusu przedszkola z niepublicznego na 

publiczne pociągnie za sobą zmianę dotacji z 75% na 100% i to są te środki o których mówiła 

Pani Prezes. Dodał, że w zamian rodzice dzieci będą mieli tzw. „przedszkole złotówkowe”, a 

w godzinach od 8-13 przedszkole bezpłatne. Powiedział, że dzięki temu zwiększy się również 

ilość miejsc w przedszkolach publicznych na terenie gminy o czym była mowa w uchwale o 

sieci przedszkoli. Zaznaczył, że wiele zleży w tej chwili od opinii kuratorium.  

 

ŚOKSiR 1:23 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że sam budżet ŚOKSiR, nie 

związany z Centrum Kultury Słowiańskiej pozostaje na mniej więcej tym samym poziomie. 

Dodał, że otwarcie Centrum planowane jest na marzec, a w związku z tym roczne koszty 

utrzymania tego obiektu w 2018r. będą niższe o 1/4.  

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do zapisanego w programie gospodarczym 

Wyścigu Wyszehradzkiego powiedział, że w tym roku impreza ta była organizowana przez 

Dolnośląski Związek Kolarski, a Gmina go współfinansowała w wysokości 90.000 zł. 

Zapytał, czy w przyszłym roku to Dyrektor planuje organizację tego wyścigu skoro 

wyszczególniono, co wchodzi w skład pakietu organizacyjnego? Przypomniał, że Rada 

wyrażając zgodę na ten wyścig mówiła o obecnym roku. Zaznaczył, że w Wyścigu 

Wyszehradzkim brali udział amatorzy, juniorzy, orliki, kadeci i żaki. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że tegoroczny wyścig był bardzo 

udany i pojawiła się inicjatywa PZK, aby ten wyścig zagościł w Sobótce już na stałe. Dodał, 

że idea jest taka, że impreza ta ma trwać i się rozwijać.  

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że zadanie to zostało wpisane do projektu budżetu 

ośrodka i Radni będą mieli teraz okazję wypowiedzieć się w tej sprawie.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy jest szansa, aby wyścig jechał inna trasą? 

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że prezes jest otwarty na propozycje. Dodał, że na 

pewno wyścig będzie biegł przez Rynek.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że po zapoznaniu z 

materiałami może powiedzieć, że budżet jest nieprzewidywalny ze względu na nowy obiekt i 

bardzo trudny ze względu na liczbę zadań. Dodała, że zastanawia się, czy w związku z tym 

nie powinniśmy pomyśleć bardziej racjonalnie i oszczędnie. Zapytała jak będzie wyglądała 

nowa organizacja od marca 2018r. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że przy założeniu, że sala 

widowiskowa ma pojemność około 300 osób przewidują, że aby wypożyczenie filmu się 

sfinansowało (przy cenie biletu po 15 zł i 2-3 zł na poranki dziecięce) to są w stanie budżet 

seansów filmowych przewidziany we wniosku nawet przekroczyć. Odnosząc się do 

koncertów powiedział, że zdają sobie sprawę z tego, że aby zysk z koncertu był na poziomie 

7-9 tys. zł nie mogą sobie pozwolić na to, aby był to wykonawca na który nikt nie przyjdzie, a 



cena biletu nie może być wyższa niż 30-35 zł. Poinformował, że ze złożonego wniosku 

wynika, że przez 9 miesięcy 2018r. powinni zarobić 234 tys. zł. Odnosząc się do zapytania 

dotyczącego funkcjonowania działów kultura, sport i biblioteka powiedział, że we wniosku 

jasno jest powiedziane, że w skład Centrum Kultury Słowiańskiej będą wchodziły dwa działy: 

kultura i biblioteka.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dom kultury będzie tożsamy 

z Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej? 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że tak. Powiedział, że tak 

naprawdę to nie mury tworzą instytucję tylko osoby i jeżeli chodzi o to na ile wniosek 

pozwala na zwiększenie zatrudnienia to są tam wskazane 2 osoby, ale w przesłanych 

materiałach Radni mogli zauważyć 7 osób. Dodał, że biorąc pod uwagę samo działanie sali 

widowiskowej pracodawca musi przewidzieć to, co się wiąże z przepisami prawa pracy, 

ponieważ jedna osoba nie może obsługiwać wszystkiego przez 7 dni w tygodniu. Zaznaczył, 

że na zatrudnienie 2 osób wskazanych we wniosku: menadżer sali i akustyka zakładana jest 

kwota 64.680 zł, a jego zdaniem znalezienie fachowców za 30.000 zł rocznie jest mało 

prawdopodobne. Dodał, że trzeba również wziąć pod uwagę to, kto posprząta tak duży obiekt, 

oraz kto codziennie rano będzie go otwierał i zamykał późno wieczorem. Powiedział, że 

pojawia się również pytanie czy taka instytucja nie powinna mieć sekretariatu i instruktorów 

ze względu na to, że pozostałe, wolne pomieszczenia również należy zagospodarować. 

Zaznaczył, że chcieliby, aby zajęcia dla naszych dzieci były nieodpłatne.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że zauważyła, że nadal 

planowane są spotkania Pod Wieżycą, a przecież są to dodatkowe koszty i może z pewnych 

rzeczy należy zrezygnować. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że jeżeli nie znajdzie się środków 

na to przedsięwzięcie to wycofają się z tego. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem, jeżeli spotkania te trwają już od 5 lat i 

mają jakąś swoją tradycję to nie powinniśmy z tego rezygnować. Dodał, że takie cykliczne 

spotkania odbywają się również w Muzeum.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że ona nie mówi o 

likwidacji tej imprezy, ale może Wieżyca sama poradzi już sobie z ich organizacją.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że byłoby mu ogromnie szkoda, gdyby „Poetyckie 

Piątki Pod Wieżycą” miały odejść, ponieważ ich zasięg i oddźwięk jest jednym z głównych 

elementów promocji. Dodał, że one w tym miejscu mają swój klimat.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji dodała, że w przesłanych materiałach 

brakuje jej typowego regionalizmu.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że sekcja regionalna jest 

przewidziana. 

Radny Andrzej Kociński powiedział, że stary, dobry, wszystkim znany Wyścig Kolarski 

„Ślężański Mnich” kosztuje nas 45.000 zł, a nowy Wyścig Kolarski Wyszehrad, którego jego 

zdaniem mało kto oglądał kosztuje 90.000 zł. Zapytał skąd ta różnica? 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w informacjach o wyścigach brakuje mu liczby 

uczestników, ile wynosiło wpisowe i jaką kwotą wyścig się zamknął. Dodał, że przy wyścigu 

Wyszehradzkim nie ma nawet informacji, kto jest jego organizatorem.  

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że ŚOKSiR nie jest organizatorem tylko 

współorganizatorem rozpoczęcia sezonu kolarskiego i nie mają takich informacji. Dodał, że 

na te pytania mógłby odpowiedzieć Pan Przemysław Bednarek. Zaznaczył, że budżet tej 

imprezy jest o wiele większy niż 45 tys. zł.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że jeżeli taka jest wola Radnych 

to mogą wystąpić do prezesa o zobrazowanie całkowitego kosztu przedsięwzięcia.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że porównując dwie imprezy biegowe Bieg Górski 

na Ślężę i Bieg Niezłomnych zauważył, że liczba uczestników jest podobna, podczas gdy 

budżet pierwszej imprezy wynosi 25.500 zł, a drugiej 100.000 zł. Dodał, że przy Biegu 

Niezłomnych na same koszulki zaplanowano 35.000 zł na których i tak nie ma logo sponsora, 

a przy Biegu Górskim na Ślężę w ogóle nie zaplanowano takiej pozycji.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że nie bardzo rozumie 



porównanie, ponieważ Bieg Niezłomnych nie kosztuje gminy ani 1 zł. Dodał, że nie jest to 

jedynie sam bieg, tylko impreza, która obejmuje wiele imprez towarzyszących.  

Poinformował, że Bieg Górski na Ślężę nie ma sponsorów i kwota 25.500 zł pokrywana jest z 

budżetu ośrodka.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała dlaczego zaplanowano, aby 

Olbrachtowice otrzymały na organizację dnia dziecka 1000 zł, a pozostałe miejscowości po 

500 zł. Dodała, że może należałoby wszystkich potraktować jednakowo. 

Pan Wojciech Kacperski wyjaśnił, że sołtys wsi Olbrachtowice powiedział, że organizuję 

imprezę dla 3 wiosek: Kunów,  Olbrachtowice i Stary Zamek. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jej zdaniem te wsie 

powinny zostać wpisane w nawiasie, aby nikt nie zarzucił nam, że wsie nie są równo 

traktowane.  

Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że on podpisuje się dwoma rękami pod wszystkimi 

planowanymi imprezami, ale w niektórych brakuje szczegółów i stąd pojawiają się pytania. 

Powiedział, że martwi go to, że Wyścig Wyszehradzki jest już 2 tygodnie po rozpoczęciu 

sezony kolarskiego więc decyzja będzie musiała zostać podjęta odpowiednio wcześnie.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji poinformowała, że niestety Dyrektor 

Muzeum nie mógł wziąć udziału w dzisiejszej komisji i przekazał jej informację, że 

zwiększone koszty w budżecie Muzeum w dziale płac wynikają z nagrody jubileuszowej 

dyrektora, a w dziale inwestycje z kosztu wykonania kamieniarki. Dodała, że Dyrektor jest 

również w stałym kontakcie z Panią Jolantą Kryszczuk jeżeli chodzi o aplikowanie o środki 

zewnętrzne.  

 

Ad. 4 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Radni otrzymali 

dzisiaj na pocztę bardzo obszerny materiał przygotowanym przez Panią Katarzynę Dwornik 

Dyrektora OPS stanowiący informację z realizowanej pomocy (informacja stanowi załącznik 

do protokołu). Dodała, że jej zdaniem informacja ta powinna zostać zamieszczona na stronie 

OPS, aby mieszkańcy wiedzieli jak szeroką działalność prowadzi jednostka.  

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS powiedziała, że na swojej stronie w Biuletynie 

Informacji Publicznej mają wyszczególnioną każdą pomoc jaką udzielają.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w przesłanych materiałach 

zawarta została również informacja, że w projekcie planu finansowego na rok 2018 

uwzględniono wkład własny w wysokości 30.000 zł na przystąpienie do Programu Senior +. 

Dodała, że za tym również kryją się środki zewnętrzne i warto byłoby z nich skorzystać skoro 

jest miejsce przy domu kultury.  

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS powiedziała, że w tym roku zauważają 

zwiększony problem w tym, że rodziny nie chcą opiekować się osobami starszymi. Dodała, że 

jako OPS starają się wspierać w tym rodziny, ale to one powinny sprawować opiekę nad 

osobami starszymi.  

 

Ad. 5 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że czeka ich częściowa zmiana 

statutu. Dodał, że w ciągu 1-1,5 miesiąca postara się przygotować jego propozycję. 

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Radni otrzymali również 

od Pana Jakuba Zawady informację w sprawie realizacji inwestycji związanych z lokalnym 

planem rewitalizacji Gminy Sobótka (informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Jakub Zawada powiedział, że generalnie na wszystkie zadania mamy projekty. Dodał, 

że niestety mamy małe szanse na ich dofinansowanie. Zaznaczył, że kryteria zostały tak 

napisane, że dofinansowanie otrzymają przede wszystkim obiekty kubaturowe. 

Poinformował, że do końca października będzie już wszystko wiadomo. Odnosząc się do 

wniosków o dofinansowanie złożonych do LGD (budowa skateparku) poinformował, że nie 

mamy jeszcze informacji o ich rozpatrzeniu.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że problemem jest 

również to, że środki otrzymujemy dopiero po realizacji zadania.   



Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji poprosiła o przekazanie informacji o 

postępie prac w Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej. 

Pan Jakub Zawada poinformował, że prace idą zgodnie z planem i nie mają żadnych 

informacji od wykonawcy, że cokolwiek miałoby się opóźnić.  

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji poinformowała członków komisji, że 

wystąpiła do Burmistrza o udostępnienie uzasadnienia do wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w sprawie uchylenia zarządzenia Burmistrza w sprawie odwołania 

Dyrektora. Dodała, że Kancelaria Prawna zamieściła na zapytaniu adnotację, że nie wpłynął 

jeszcze do nich wyrok wraz z uzasadnieniem. Powiedziała, że jest to dla niej bardzo dziwna 

sytuacja.  

 

 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


